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Protokół 

z obrad Komisji wspólna Rady Gminy Trąbki Wielkie. 

z dnia  23 maj 2016 roku 

 

Rozpoczęcie obrad – godz. 16.00 

Zakończenie obrad – godz. 18.30 

 

Posiedzenie  rozpoczęło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Trąbkach Wielkich. 

Posiedzenie  otworzył Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Leszczyński. 

W Komisji  uczestniczył: Wójt Gminy Błażej Konkol, Pani  Izabela Węgrzyńska, 

Wiceprzewodniczący Rady na podstawie listy obecności poinformował, że brakuje Radnych: 

Zbigniewa Leszczyńskiego, Anny Stosio,  Karola Kusaja. 

Ustawowy skład Komisji Wspólnej Rady Gminy  wynosi 15 Radnych. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że Przewodniczący Rady Gminy spóźni się na dzisiejsze 

spotkanie prosił aby rozpocząć pod jego nieobecność.  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy przedstawił proponowany porządek posiedzenia: 

Omówienie materiałów sesyjnych. 

Kolejno odczytał proponowany porządek XXIV sesji zwyczajnej Rady Gminy Trąbki Wielkie.  

1. Sprawy regulaminowe: 

- Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

- Zatwierdzenie porządku obrad. 

- Przyjęcie protokołu z XXII i XXIII zwyczajnej sesji Rady Gminy Trąbki Wielkie. 

2. Informacja Wójta o pracy między sesjami Rady Gminy; 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Trąbki Wielkie na rok 2016 - referuje  Zofia Gorzyńska 

Skarbnik Gminy; 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2016-2030 - referuje  Zofia 

Gorzyńska Skarbnik Gminy; 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w wysokości   3 676 285,00 zł na 

sfinansowanie wydatków nie znajdujących pokrycia w planowanych dochodach gminy oraz sfinansowanie 

planowanego deficytu w roku budżetowym 2016  - referuje  Zofia Gorzyńska Skarbnik Gminy; 

6. Podjęcie uchwały w sprawie nadania imienia Przedszkolu w Trąbkach Wielkich – referuje Pan Błażej 

Konkol Wójt Gminy; 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Powiatem Gdańskim 

dotyczącego wspólnej realizacji zadania w zakresie kultury pod nazwą „Trąbki w Trąbkach”  – 

referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy; 
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8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyznanie nieruchomości  zamiennej – referuje Pan 

Błażej Konkol Wójt Gminy; 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w obrębie 

geodezyjnym Sobowidz – referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy; 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 

położonej w obrębie geodezyjnym Warcz – referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy; 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 

położonej w obrębie geodezyjnym Trąbki Wielkie – referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy; 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zakup nieruchomości w obrębie geodezyjnym Trąbki 

Wielkie – referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy; 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w obrębie 

geodezyjnym Ełganowo – referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy; 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w obrębie 

geodezyjnym Błotnia – referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy; 

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w obrębie 

geodezyjnym Drzewina – referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy; 

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w obrębie 

geodezyjnym Ełganowo – referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy; 

17. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia” Planów zróżnicowanego rozwoju publicznego transportu 

zbiorowego dla Gminy Trąbki Wielkie na lata 2016 – 2026” – referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy; 

18. Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

zajęć dla kadry kierowniczej, ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 

pedagoga, psychologa, logopedy i nauczyciela wspomagającego oraz warunków i trybu obniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze 

zajęć– referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy; 

19. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego 

dla obrębu geodezyjnego Kaczki na terenie Gminy Trąbki Wielkie w zakresie działki nr 132 w Kaczkach 

– referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy; 

20. Podjęcie w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego  fragmentu wsi Kleszczewo, obejmującego działkę nr 146/13, na terenie gminy Trąbki 

Wielkie – referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy; 

21. Interpelacje i zapytania radnych; 

22. Wystąpienia sołtysów; 

23. Wolne wnioski.   

 

Kolejno, ze względu na obecną Panią Izabelę Węgrzyńską przystąpiono do omówienia pktu 19 i 20 

proponowanego porządku obrad. 
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Ad 20 Podjęcie w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego  fragmentu wsi Kleszczewo, obejmującego działkę nr 146/13, na terenie gminy Trąbki 

Wielkie. 

Pani Izabela Węgrzyńska  pracownik Urzędu Gminy - poinformowała, że zmiana polega na tym, że plan 

obecnie przewiduje tylko działalność produkcyjną a wnioskodawca chciałby świadczyć usługi weterynaryjne 

i tym właśnie podyktowana jest ta zmiana.   

Wójt Gminy – dodał, że koszty zmian ponosi Gmina.  

Ad 19 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego dla obrębu geodezyjnego Kaczki na terenie Gminy Trąbki Wielkie w zakresie działki nr 

132 w Kaczkach 

Pani Izabela Węgrzyńska – poinformowała, że projekt tej uchwały był już podejmowany przez Radę Gminy. 

Wojewoda Pomorski wydał rozstrzygnięcie nadzorcze w sprawie unieważnienia tej uchwały. Zmiana dotyczy 

tego samego.  Poprawiamy uchwałę w związku z rozstrzygnięciem nadzorczym. 

Ad 18 Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru zajęć dla kadry kierowniczej, ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dla pedagoga, psychologa, logopedy i nauczyciela wspomagającego oraz warunków i trybu obniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – poinformował obecnych, że na temat tego projektu uchwały rozmawiał 

z nieobecną na dzisiejszym posiedzeniu komisji Przewodniczącą Komisji KOSiZ Radną Anną Stosio. Radna 

ma do tej uchwały obiekcje. Z uwagi na  zaplanowaną operację nie mogła omówić projektu tej uchwały na 

posiedzeniu Komisji Kultury Oświaty, Sportu i Zdrowia. 

Wójt Gminy - poinformował, że projektem tej uchwały określamy co jest podstawą pracy nauczyciela w 

godzinach jego pracy.  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – zwrócił uwagę, że Radna Anna Stosio  prosiła, aby zdjąć projekt tej 

uchwały z proponowanego porządku obrad.  

Wywiązała się dyskusja na powyższy temat w której Wójt Gminy tłumaczył potrzebę wprowadzenia tej 

zmiany.  

Zdania obecnych były podzielone. 

Ad 17 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia” Planów zróżnicowanego rozwoju publicznego transportu 

zbiorowego dla Gminy Trąbki Wielkie na lata 2016 – 2026” 

Wójt Gminy – poinformował, że z uwagi na zmianę ustawy, zmienia się forma transportu publicznego. 

Uchwała ta jest potrzebna po to, aby młodzież szkolna miała zniżki na dojazdy do szkół. Należy jednak 

zaznaczyć, że aby zniżki te obowiązywały, to  taką uchwałę również musi mieć podjęty powiat gdański.  

Ad 16  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w obrębie 

geodezyjnym Ełganowo. 

Wójt Gminy – poinformował, że sprawa ta, dotyczy sprzedaży starej świetlicy w Ełganowie.  

Wywiązała się na powyższy temat dyskusja w której radni przedstawiali swoją opinię w tej kwestii. Zdania 

radnych były podzielone, część radnych jest za sprzedażą tego lokalu, natomiast część, jest za 

wyremontowaniem i przekazaniem na mieszkanie komunalne.  
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Ad 15 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w obrębie 

geodezyjnym Drzewina. 

Wójt Gminy – poinformował, że uchwała ta dotyczy wąskiego pasa działki przyległego do byłej szkoły w 

Drzewinie. Na działce tej są szamba.   

Ad 14 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w obrębie 

geodezyjnym Błotnia. 

Radny Andrzej Klonowski  - przypomniał, że członkowie Komisji Rolnictwa Ochrony Środowiska i Spraw 

Społecznych  dokonali tam na wizji lokalnej. W sprawie tej jest konflikt sąsiedzki miedzy mieszkańcami. Rada 

Sołecka wyraziła zgodę na sprzedaż tej działki.  

Ad 13 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w obrębie 

geodezyjnym Ełganowo 

Wójt Gminy – przypomniał, że w sprawie tej również  była wizja lokalna w której uczestniczyli członkowie 

Komisji Rolnictwa Ochrony Środowiska i Spraw Społecznych. Sprawa dotyczy lokalu w Ełganowie. 

Ad 12 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zakup nieruchomości w obrębie geodezyjnym 

Trąbki Wielkie. 

Wójt Gminy – poinformował, że Gmina zamierza wykupić użytkowanie wieczyste działki znajdującej się 

naprzeciwko remizy strażackiej.  

Ad 11 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości położonej w obrębie geodezyjnym Trąbki Wielkie. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – zwrócił uwagę, że Gmina nie powinna tak łatwo zbywać się działek.  

Wywiązała się dyskusja w sprawie  sprzedaży działki nr 102/2 i 102/1. Zdania radnych w powyższej sprawie 

są podzielone.  

Wójt Gminy – zaproponował, aby po dzisiejszym posiedzeniu komisji, radni dokonali wizji lokalnej tego 

terenu i wówczas podjęli decyzję w tej sprawie.  

Radni poparli powyższą propozycję. 

Ad 10 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości położonej w obrębie geodezyjnym Warcz. 

Wójt Gminy – poinformował, że sprawa dotyczy dawnego  sklep spożywczy a obecnego mieszkania.  

Ad 9 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w obrębie 

geodezyjnym Sobowidz. 

Wójt Gminy -  wyjaśnił, że sprawa dotyczy  sprzedaży lokalu położonego w Sobowidzu, ostatniego z 

dziesięciu lokali, który pozostał Gminie w tym zasobie.  

Ad 8 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyznanie nieruchomości  zamiennej. 

Wójt Gminy – poinformował, że sprawa dotyczy miejscowości Warcz terenu prywatnej osoby. W miejscowym 

planie Gmina – za wcześniejszym uzgodnieniem - zmieniła kategorię drogi prywatnej na drogę publiczną, 

która z mocy prawa przeszła na własność gminy. Teraz po uchwaleniu planu pozostaje kwestia zamiany – 

oddania drogi wewnętrznej – zgodnie ze wcześniejszym porozumieniem.   
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Ad 7 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Powiatem 

Gdańskim dotyczącego wspólnej realizacji zadania w zakresie kultury pod nazwą „Trąbki w 

Trąbkach”   

Wójt Gminy – poinformował, że projekt tej uchwały jest podejmowany corocznie.   

Ad 6 Podjęcie uchwały w sprawie nadania imienia Przedszkolu w Trąbkach Wielkich 

Wójt Gminy  - poinformował, że nadanie uroczyste imienia Przedszkolu w Trąbkach Wielkich odbędzie się 

dnia  2 czerwca 2016r.  

/Do posiedzenia dołączył Przewodniczący Rady Gminy/ 

Ad 5 Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w wysokości   3 676 285,00 zł 

na sfinansowanie wydatków nie znajdujących pokrycia w planowanych dochodach gminy oraz 

sfinansowanie planowanego deficytu w roku budżetowym 2016. 

Wójt Gminy – to dotyczy budżetu, który rada uchwalała w miesiącu grudniu 2015r. Deficyt ten będzie w miarę 

potrzeb regulowany. Rada wyraziła na to zgodę, ale jest potrzebna odrębna uchwała w sprawie zaciągnięta.  

Ad 4 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2016-2030 

Wójt Gminy – poinformował, że uchwała ta jest  pochodną zmian w budżecie gminy.  

Ad 3 Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Trąbki Wielkie na rok 2016 

Wójt Gminy – poinformował, że Pani skarbnik w dniu jutrzejszym, w czasie sesji  wyjaśni zmiany budżetu 

gminy. 

 

/Prowadzenie posiedzenia przejął Przewodniczący Rady Gminy/ 

 

Ad 23 wolne wnioski 

Przewodniczący Rady Gminy – nawiązując do projektu uchwały z pkt. 18 proponowanego porządku obrad 

sesji zwrócił się do Radnych  z prośbą o przeanalizowanie dokładnie projektu tej uchwały. Chciałbym wiedzieć 

co rada na ten temat sądzi. Osobiście ma wątpliwości co do podjęcia tej uchwały. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – stwierdził, że uchwała ta musi być podjęta, aby Wójt Gminy mógł 

zaakceptować arkusze kalkulacyjne.  

Wójt Gminy  wszystkie godziny weryfikuje program wulkan w każdej jednostce oświatowej na terenie naszej 

gminy.  

Przewodniczący Komisji – z uwagi, że nie było Przewodniczącego Rady Gminy podczas omawiania projektów 

uchwał i nie znał opinii rady co do poszczególnych projektów uchwał spytał  jak zaopiniowała komisja 

Rolnictwa Ochrony Środowiska i Spraw Społecznych kwestię sprzedaży budynku w Ełganowie. 

Radna Mariola łabędzka Przewodnicząca Komisji ROŚiSS – poinformowała, że członkowie komisji 

pozytywnie opiniują wniosek. 

Radny Marian Płotka Przewodniczący Komisji EiRG – poinformował, że również jest za sprzedażą tego 

budynku.  

Wójt Gminy – poinformował, że w zależności od podjętej przez radę decyzji , jeżeli będzie ona pozytywna 

wówczas wyceni ten budynek i przed przystąpieniem do przetargu  przedłoży Radzie Gminy  tę wycenę.   
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Przewodniczący Rady Gminy spytał, czy w ramach wolnych wniosków są jeszcze jakieś pytania. 

Pytań nie zgłoszono. Zakończył na tym posiedzenie i podziękował wszystkim za czynny udział.  

 

Protokolant         Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Katarzyna Czyż                      (-) Zbigniew Leszczyński 

 

  


